ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

  «БАЙ-ТАЙГИНСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»
	[image: image1.jpg]

	«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

БАЙ-ТАЙГА КОЖУУНУ» МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОННУН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

Р Е Ш Е Н И Е

Ш И И Т П И Р
с. Тээли                                                           № 26                             «27» декабря 2016 г.
О назначении на должность   исполняющим обязанности председателя  администрации муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»
Руководствуясь  с Федеральным Законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года и  статьей 41 Устава муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» Хурал представителей муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» РЕШИЛ:

1. Назначить исполняющим обязанности председателя администрации муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» Ховалыг Алдай-Мергена Алдандайовича  с 27 декабря 2016 года.

2.  Главу кожууна -Председателю Хурала представителей муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» Салчак С. С-С заключить срочный договор с назначенным исполняющим обязанности председателем администрации муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» Ховалыг А. А. с 27 декабря 2016 года.

3. Настоящее решение   вступает в силу со дня подписания и опубликования   на официальном  сайте администрации Бай-Тайгинского кожууна.

Глава кожууна -

Председатель Хурала представителей

муниципального района

«Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»                                                  С. Салчак